INDICAÇÃO Nº 258/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de patrolamento e cascalhamento em toda a extensão da Estrada George
Barranjard, bem como o alinhamento do poste situado na referida via, no Bairro Jaguari

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar os
serviços de patrolamento e cascalhamento em toda a extensão da Estrada George
Barranjard, bem como o alinhamento do poste situado na referida via, no Bairro Jaguari.

JUSTIFICATIVA

O serviço de manutenção no referido local é de extrema importância para os moradores,
além de facilitar a vida de pedestres e veículos que utilizam a via diariamente.

Quanto ao alinhamento do poste, destaca-se que o mesmo está cedendo e apresenta risco de
rompimento dos fios, podendo causar danos às pessoas que ali circulam.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero ser acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 17 de abril de 2023.

INDICAÇÃO Nº 258/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador